



Fonden Jernstøberiet, Asaa
Vores Kulturfabrik
Havnegade 39, 9340 Asaa

Bestyrelsens orientering om det forløbne år, 2023 v/formand Villy Mortensen.

Dette er fondens 4. Orienteringsmøde og tak fordi I er mødt op og hermed viser særlig interesse for vores fælles projekt - Jernstøberiet, Asaa – Vores Kulturfabrik.

Jeg vil nu, på bestyrelsens vegne, fortælle om Jernstøberiets aktiviteter og begivenheder i 2023.

Vi har afholdt 8 bestyrelsesmøder foruden vores Årsregnskabsmøde og Orienteringsmøde.

Vi har i 2023 fået yderligere et par Folkeaktie-donationer – 11.000 kr. er blevet indbetalt og styrker dermed vores Grundkapital som ved årets udgang er på 1.778.500 kr.

Vi laver nu selv den daglige bogføring og afstemning af bankkonti inden det går til revisor. Vi bruger E-conomic, som opfylder kravene til digital bogføring. Kravet om digital bogføring træder i kraft den 1. juli 2024.

Aktiviteterne blev meget begrænsede, ja det blev faktisk kun til to arrangementer + en bogudgivelse og en fødselsdag, så lejeindtægten har været meget begrænset.

Opuss stod for koncerten med Patina den 18. marts – som igen blev en stor succes med udsolgte billetter.

Halloween var igen et fantastisk arrangement – et kæmpe tilløbsstykke hvor Mette Odderskov og hendes hold havde lavet en fantastisk uhyggelig opstilling i Jernstøberiet – med både munke, spøgelser, præster, kirke og kirkeklokker, som gav en fantastisk kulisse til alle de 2-300 børn og voksne, som var igennem løjerne i løbet af 2- 3 timer, og hvor der efterfølgende var kage mv. i Michaels hal. Tak til Mette og hele holdet for den kæmpe indsats I lavede. Arrangementet blev økonomisk støttet af Samrådet – tak for det.

Den 17. oktober fik vi navnet på facaden – en række lokale SparNord Bank medarbejdere donerede 20.875 kr., og der blev lavet fin PR omkring projektet.



Fonden Jernstøberiet, Asaa

Vores Kulturfabrik

Havnegade 39, 9340 Asaa

Tusind tak til SparNord Bank medarbejderne Lisbeth, Jonna, Brian og Lene for den flotte donation.

Vi havde forventet, at kunne gå i gang med den nødvendige tagrenovering umiddelbart efter den 18. marts, og havde dermed lukket for evt. arrangementer. Det kom så til at trække ud fordi, at vi ville være sikre på, at renoveringen efterfølgende kunne godkendes i forhold til brandtekniske krav. Det betød, at vi først skulle lave en Brandstrategirapport igennem en certificeret brandrådgiver og dem er der ikke så mange af der opererer i brandklasse 3, som vores anvendelsesønsker kræver. Derfor kom vi til at vente til medio september, før denne rapport var en realitet, og vi kunne dimensionere den nye konstruktion i lyskassen. Det betød så også, at vi kom langt hen på året, før M2-byg kunne komme i gang og da det endelig skete var der en del vejrmæssige udfordringer, som forsinkede arbejdet. Men færdigt blev det næsten inden årsskiftet, kun enkelte småting resterede, og vi kunne vise det næsten færdige resultat frem ved et åben hus arrangement her i februar i år.

Brandstrategirapporten, som vi heldigvis fik et tilskud til på 100.000 kr. fra Brønderslev kommunes Fritids- Kultur og Turismeudvalgs Anlægspulje, udfordrer os stadig, idet vi ikke er kommet i mål med, hvordan brandbeskyttelsen af de indvendige træ- og stålkonstruktioner kan foretages, uden af ødelægge det nuværende visuelle udtryk, som er en væsentlig årsag til, at bygningen er så unik og spændende og dermed bidrager til et fantastisk miljø ved forskellige arrangementer. De udfordringer kommer vi til at arbejde målrettet på her i 2024.

De samme udfordringer gør, at vi endnu ikke har "fået hul igennem" til de større fonde. Vi har faktisk fået direkte afslag fra Lokale- og Anlægsskuffonden. (betaler ikke til renoveringer/transformationer)

Områdefornyelsesprojektet, hvor Jernstøberiet fungerer som et bindeled mellem byen og havnen, blev planlagt og vi fik mulighed for at justere noget på de oprindelige planer og udførelsen er nu godt i gang. Vi glæder os meget over, at der på den måde blev mulighed for at bruge 300.000 kr. af de kommunale og statslige midler på vores udearealer – Tak til Brønderslev kommune for det.



Fonden Jernstøberiet, Asaa

Vores Kulturfabrik

Havnegade 39, 9340 Asaa

Vi har fået lavet en sponsor-tavle, hvor Erik Husted søn, Michael, som har Thise Laser, har lavet skilte til – Skiltene lavede Michael uden beregning, så stor tak for det.

Vi har også set på mulighederne for etablering af ladestandere til el-biler. Vi vil ikke selv investere i udstyret, men alene sælge noget af vores overskydende strømkapacitet (225 amp). Vi har pt. ikke fundet en tilfredsstillende samarbejdspartner.

Ved Julemarkedet, som blev afholdt i Auktionshallen, pga. vi gerne skulle være i gang med tagrenoveringen, stod vi for caféen Hanne Louise fik med god hjælp fra Margit Thorsen skabt et lille overskud, men det væsentligste var, at vi blev holdt i træning og håber således, at Julemarkedet igen kommer tilbage til Jernstøberiet i 2024.

Vi havde egentlig, sammen med Mette Odderskov, planlagt en outdoor-messe i maj 2023, men det tager altså tid at få bevilget fondsmidler, så den måtte udskydes til i år. Men det bliver så godt.

Mette har arbejdet hårdt og sat barren højt, og vi forventer et stort rykind den 25. maj, hvor der er mange store navne på plakaten.

Eventen er støttet af Melsen Fonden med 30.000 kr., Nordea Fonden med 20.000 kr. Asaa Borgerforening med 5.000 kr. og så venter vi svar fra yderligere et par ansøgninger der skal dække de sidste ca. 11.500 kr.

Vores hjemmeside er i kyndige hænder på Niels Mortensen og her kan man hurtigt få et indblik i, hvad Jernstøberiet er, hvad der er sket og hvilke arrangementer der er på plakaten i nærmeste fremtid – tak til Niels for at lave dette frivillige arbejde – det betyder meget for os.

Tak også til Ellen, som redigerer bladet Østkysten for altid at give os plads til at fortælle om Jernstøberiet i bladet. Det er vi glade for fordi, at det giver vores omgivelser mulighed for at følge med i, hvad der sker her.



Fonden Jernstøberiet, Asaa

Vores Kulturfabrik

Havnegade 39, 9340 Asaa

Vi får jævnligt doneret mindre effekter, som stammer fra Jernstøberiet – det er især jerntøj fra Gunnar Larsens fabrikationer – så som lysestager, platter, gaveartikler brugt til medarbejdere og lign. Det er vi meget glade for – så tak for det.

Her i år har vi også været heldige at få doneret to motorer, som nu efter Bjarne Albøges ønske, er kommet ”hjem” efter at de har fungeret i motorlærerfaget i mange år på Dronninglund skole - Stor tak til Bjarne for det.

Torsdagsholdet skal også have en kæmpe tak for altid at stille op, når der er brug for hjælp til forskellige praktiske ting – og alle tager det med godt humør selvom det sker, at der skal laves Molboarbejde og ting skal flyttes frem og tilbage flere gange. Tak for det – vi sætter stor pris på jeres hjælpsomhed.

Her til Byforskønnelsesdagen den 8. juni stiller Bjarne Mikkelsen op med det sædvanlige Kalkehold, og det er vi også meget taknemmelige for, sådan et gammelt murværk trænger hvert år til en kærlig hånd- og det har Kalkeholdet, så stor tak for det.

Louise Duch er nyt bestyrelsesmedlem.

Louise er oprindeligt skolelærer men afsluttede sidste år sin kandidatuddannelse i Lærings og forandringsprocesser, og ønsker at arbejde med kulturprojekter. Louise var med til at coache Opuss i et par år, som Brønderslev kommunes koordinator.

Bestyrelsen er ellers uændret:

- Villy Mortensen - formand
- Mette Thoft Mikkelsen - næstformand
- Hanne Louise Søndergaard - sekretær
- Thomas Østergaard Pedersen - kasserer
- Hans Christian Holst
- Kurt Nielsen
- Michael Larsen
- Ulrik Lunden



Fonden Jernstøberiet, Asaa

Vores Kulturfabrik

Havnegade 39, 9340 Asaa

Tak til rådgivere og samarbejdspartnere.

Tak til alle der er interesseret i Jernstøberiet til såvel "gamle" folkeaktionærer og nye tilkomne – der er stadig plads til flere – vi er nu 367

Tak til vores samarbejdspartnere og rådgivere:

Christian Brasholt Larsen og Morten Bøss fra BDO Revison, Aalborg

Energihuset Sæby

Kim Bæk, Arki Nord

Brønderslev kommunes tekniske forvaltning, politikere, herunder især vores lokale politikere for stor og uundværlig opbakning.

Tak også til jer bestyrelsesmedlemmer – vi er alle stadig klar på udfordringen og ved hvor vi skal hen. Vi er overbeviste om, at vi har et rigtig godt projekt, som vi vil arbejde målrettet på at udvikle jf. vedtægternes formål. Vi er stadig tålmodige, og det må vi sande er en dyd, selvom det nogen gange giver en og anden lyst til at hive lidt i håret, når regler og paragraffer synes at skyde langt over målet. Det der skal sørge for at vi til stadighed holder fanen højt, er de små fremskridt og sejre der er – både økonomisk og praktisk- det har vi kunne se i de godt 3 år projektet har kørt. Nu er vi f.eks. på vej med nye toiletter i de eksisterende gamle bad- og toiletrum – det bliver godt. Og så er det også godt, at få lidt nyt blod ind i bestyrelsen – det glæder vi os meget over.

Vi glæder os til dette års aktiviteter, som det bliver spændende at følge – tak til jer arrangører fordi I ser mulighederne i Jernstøberiet.

11. 12. maj Maleriudsalg med lokale kunstnere

21. maj Optagelse af modeopvisning med genbrugstøj Dronninglund Ungdomsskole

25. maj Outdoor/Forenings & Friluftsevent med mange store navne – Mette

Odderskov

30. maj Østvendssyssel Garderforening

24. juni kommunale Fritidskonsulenter arr. Brønderslev kommune

29.30. juni Skibe på Stribe Poul Erik og Bjarne Jørgensen

Villy Mortensen - formand